Wichtige Kontakte
,Forschung und Lehre”
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Arbeitssicherheit und Nachhaltigkeit
André Rademacher

Tel.: +49 511 532-8551

E-Mail: rademacher.andre@mh-hannover.de

Betriebsarztlicher Dienst

Dr. Thomas Rebe

Tel.: +49 511 532-3491

Fax: +49 511 532-8491

E-Mail: betriebsarzt@mh-hannover.de

Bibliothek

Information und Beratung

Tel.: +49 511 532-3326

E-Mail: information.bibliothek@mh-hannover.de

Publikationsberatung

Annette Spremberg

Tel.: +49 511 532-6606

E-Mail: bibliothek.publikationsberatung@mh-hannover.de

Céline Schmelzer
Tel.: +49 511 532-3339
E-Mail: bibliothek.publikationsberatung@mh-hannover.de

Biologische Sicherheit

PD Dr. Jens Bohne

Tel.: +49 511 532-9580

Fax: +49 511 532-8580

E-Mail: bohne.jens@mh-hannover.de

Datenschutz

Joachim Barke, Datenschutzbeauftragter
Tel.: +49 511 532-2555

Fax: +49 511 532-4621

E-Mail: datenschutz@mh-hannover.de

Dekanin fiir Akademische Karriereentwicklung

Prof. Dr. Dr. Anette Melk

Termine/Anfragen bitte dber:

Dr. Thorsten Saenger, Koordination

Tel.: +49 511 532-7806

E-Mail: dekanat.karriere@mh-hannover.de

Digitale Medien

Sebastian Heib

Tel.: +49 511 532-3941

Fax: +49 511 532-161148

E-Mail: digitale-medien@mh-hannover.de

Ethikkommission

Prof. Dr. Bernhard M. W. Schmidt,
Vorsitzender der Ethikkommission

Tel.: +49 511 532-3443/6061

Fax: +49 511 532-16 3443

E-Mail: ethikkommission@mh-hannover.de

Exzellenzstrategie 2025

Dr. Sebastian Riese

Tel.: +49 511 532-60691

E-Mail: riese.sebastian@mh-hannover.de

Forschungsdatenmanagement (FDM)
Beratung Forschungsdatenmanagement
Dr. Erik Tute

E-Mail: fdm@mh-hannover.de

Veroffentlichung Forschungsdaten

Nils Dille

Tel.: +49 511 532-82655

E-Mail: forschungsdaten.bibliothek@mh-hannover.de

Kontakt:

Forschungsdekanin
Prof. Dr. Meike Stiesch

Termine/Anfragen bitte nur tiber:

Sigrid Czamnotta, Forschungsreferentin

Tel.: +49 511 532-6023

E-Mail: forschungsdekanat.mhh@mh-hannover.de

Gleichstellung

Susanne Klyk, Gleichstellungsbeauftragte

Tel.: +49 511 532-6501

Fax: +49 511 532-3441

E-Mail: gleichstellung@mh-hannover.de

E-Mail: klyk.susanne@mh-hannover.de (vertraulich)

Gute wissenschaftliche Praxis
Prof. Dr. Matthias Gaestel, Vorsitzender der GWP-Kommission

Termine/Anfragen bitte nur (iber die Geschaftsstelle
GWP-Kommission:

Dr. Olga Halle, Referentin der GWP-Kommission
Tel.: +49 511 532-6002

E-Mail: gwp-kommission@mh-hannover.de

Internationales

Prof. Dr. Axel Schambach, PhD, Senatsbeauftragter fiir interna-
tionale Angelegenheiten und den DAAD

Tel.: +49 511 532-6067

E-Mail: schambach.axel@mh-hannover.de

International Office

Angela Steinhusen, Projektkoordination ERASMUS+
Tel.: +49 511 532-6026

E-Mail: steinhusen.angela@mh-hannover.de

Lisa Mertens, Koordination Praktika/Internationale Studierende
Projektkoordination PROMOS und Hochschulkooperationen
Tel.: +49 511 532-6027

E-Mail: mertens.lisa@mh-hannover.de

Mareike Hoffmann, Projektkoordination IsiE MHH und STIBET |
Tel.: +49 511 532-60692
E-Mail: hoffmann.mareike@mh-hannover.de

Klinisches Ethik-Komitee

(Ethik in der Patientenversorgung)

Dr. Gerald Neitzke, Vorsitzender des Ethik-Komitees
Tel.: +49 511 532-4271

E-Mail: neitzke.gerald@mh-hannover.de

Kommission zur Ethik sicherheitsrelevanter Forschung
Prof. Dr. Dr. Sabine Salloch, Vorsitzende der Kommission zur
Ethik sicherheitsrelevanter Forschung

Tel.: +49 511 532-4277

E-Mail: salloch.sabine@mh-hannover.de

Kommunikation

Inka Burow

Tel.: +49 511 532-6773

E-Mail: burow.inka@mh-hannover.de

Leitwarte
Tel.: +49 511 532-2020

MHH Information Technology (MHH-IT)
Tel.: +49 511 532-7777
E-Mail: it-service@mh-hannover.de

Ombudsperson
Prof. Dr. Thomas Andreas Werfel

Termine/Anfragen bitte nur ber die Geschéftsstelle:
Dr. Olga Halle, Referentin der Ombudsperson

Tel.: +49 511 532-6002

E-Mail: ombudsstelle@mh-hannover.de
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Medizinische Hochschule
Hannover

= Promotionen/Habilitationen/APL-Verfahren
Diana Deeke
Tel.: + 49511 532-6014
E-Mail: deeke.diana@mh-hannover.de

= Stabsstelle IT Forschung & Lehre
Dr. Johanna Apfel-Starke
Tel.: + 49511 532-6852
E-Mail: apfel-starke.johanna@mh-hannover.de

= Stabsstelle Forschung- Wissen-
Translation-Transfer (FWT2)
Christiane Bock von Wiilfingen, Transferbeauftragte
Tel.: + 49 511 532-7902
E-Mail: bockvonwuelfingen.christiane@mh-hannover.de

Dr. Simone Hess, EU-Referat
Tel.: +49 511 532- 7903
E-Mail: hess.simone@mh-hannover.de

Dr. Katrin Dinkla-Ritter, EU-Referentin und Struktur-
fondsbeauftragte

Tel.: +49 511 532-7904

E-Mail: dinkla.katrin@mh-hannover.de

Allgemeine Fragen uber:
E-Mail: fwt2@mh-hannover.de

= Strahlenschutz
Prof. Dr. Lilli Geworski
Tel.: +49 511 532-2677
Fax: +49 511 532-2676
E-Mail: geworski.lilli@mh-hannover.de

= Studiendekan fir Humanmedizin
Prof. Dr. Christian Miihlfeld
Tel.: +49 511 532-9014
E-Mail: muehlfeld.christian@mh-hannover.de

= Studiendekan fiir Zahnmedizin
Prof. Dr. Harald Tschernitschek
Tel.: +49 511 532-4804
Fax: +49 511 532-4790
E-Mail: tschernitschek.harald@mh-hannover.de

= Studierendensekretariat
Stefanie Bégeholz
Tel.: +49 511 532-9056
Fax: +49 511 532-6020
E-Mail: info.studium@mh-hannover.de

= Tierschutz
Prof. Dr. André Bleich
Tel.: +49 511 532-6567/8
Fax: +49 511 532-3710
E-Mail: bleich.andre@mh-hanover.de

= Vertrauensdozentin der DFG
Prof. Dr. Hildegard Biining
Tel.: +49 511 532-5106
E-Mail: buening.hildegard@mh-hannover.de

= Wissenschaftsmonitoring und - evaluation
Forschungsinformationssystem,
Forschungsbericht & Ranking
Alica Neumann
Tel.: +49 511 532-5578
E-Mail: fis.mhh@mh-hannover.de,
forschungsdekanat.mhh@mh-hannover.de

= Zentrum fiir Klinische Studien (ZKS)
Prof. Dr. Christoph Schindler
Tel.: +49 511 535-08300
E-Mail: schindler.christoph@mh-hannover.de
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